
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 368 
De 03 de outubro de 2022 

 
Publicar as inscrições do processo seletivo 
simplificado para contratação, em caráter 
temporário, de profissionais da área da saúde – 
Fungota Araraquara - Edital Nº28/2022 – MÉDICO 
CLÍNICO GERAL. 

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora 

Executiva, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização 

e o Regulamento Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

                                                               R E S O L V E: 
 

I – PUBLICAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 28/2022 – 

MÉDICO CLÍNICO GERAL, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e 

excepcional de interesse público, para preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das 

Leis Trabalhistas – CLT.  

Segue a lista de inscrições deferidas: 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – ANÁLISE CURRICULO 

  NOME CPF 

1  ALBERTO FRANCISCO SILVA BARROS 73849820572 

2 ADRIANA BRADINUCHI BUFALINO 22115697812 

3 ALANA JORDÃO 41577339835 

4 AMANDA TOBAL VERRO 38480982888 

5 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA DORNELA 07956570646 

6 ANALICE CARBONE FERREIRA 21861125828 

7 ANDERSON ANTONIO CAETANO 33523160820 

8 ANDRESSA POZATTI 04813895557 

9 ANTONIO PEDRO VILA REAL BRANCO 22930156880 

10 BEATRIZ SANTILLI MOTTA 43809842818 

11 BRUNA BORGES SERAFIM 44125676830 

12 BRUNA DE SOUZA MARQUES 37841421842 

13 BRUNO HENRIQUE SILVA 38262044843 

14 BRUNO MARQUEZAM CAMPEIS 44991008875 

15 CAIO FERNANDO FERREIRA VIEIRA 45617256874 

16 CAIO SOLA DEPONTE 36939729828 



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

17 CAMILA BACHI DESTEFANI 21626756848 

18 CAMILA IBELLI BIANCO 41659924880 

19 CAMILA NEVES GUIMARAES CARAZZATTO 02030623105 

20 CAMILA PESTANA SEVERINO 36870607800 

21 CAROLINA FOLINI 35667428806 

22 CAROLINE CORIOLI GARCIA 45536573845 

23 CLAUDIA SERENI 25612911890 

24 DIOGO AUGUSTO ILHO 33085618330 

25 ERICA DANIELA BARBOSA PERON 36061394896 

26 ERICA PINOTI ESTEVES 44230694822 

27 FABIANO SANTOS GALEGO 43647668877 

28 FABRICIA DOS SANTOS SILVA 33553837837 

29 FERNANDA MARQUES DE OLIVEIRA 39338011844 

30 FERNANDO JOSE DE PAULA 18148358818 

31 GABRIEL LUCAS MARTINS 41013229886 

32 GABRIEL MONTANHA PEREIRA 39423764827 

33 GABRIEL RIBEIRO 40654433852 

34 GERALDO DONIZETI LOPES JUNIOR 32973508819 

35 GERTZ LORAINE SPADA PEDROSO SOUZA 28649765874 

36 GUILHERME CORREA DO NASCIMENTO 41467288861 

37 GUILHERME GAROFO CUNHA FREITAS 38805858811 

38 GUILHERME MENDONÇA ROVERI 36919288893 

39 HELOISA SENTENARO ABEGAO 43108960814 

40 HENRIQUE MACHADO MARIOTTO 45594770860 

41 JOAO RAMALHO BORGES 41794646833 

42 JULIA PARENTI DE OLIVEIRA 46376261884 

43 JUNIO CEZAR CANDIDO 72543027149 

44 KELLY SCARPIN VIOLA 43056595819 

45 LEONARDO MARCONATO MACIAS 41686254865 

46 LUCAS RODRIGUES LIMA GOUVÊA DA COSTA 41531034896 

47 LUIS EDUARDO DE MELLO SANTOS 36840174859 

48 LUIS FELIPE FUCUTA FIGUEIRA 05934500198 

49 LUÍSA MARQUES DA SILVA 41819367835 

50 MAIARA HOLANDA SIMOES QUINTEIRO 42142889808 

51 MARIA CAROLINA TANUS SILVA 40173494803 

52 MARIA EUGENIA MULLER SANTOS 33788695854 

53 MARPEL JONE DA CUNHA PORTILHO 01025939220 

54 MATHEUS BAÍA SOARES SIQUEIRA 05958926632 

55 MATHEUS DE MATOS PORTO 46413938554 



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

 

 

 

II – CONVOCAR os/as candidatos/as que manifestaram interesse em concorrer para as 

cotas raciais para o processo seletivo de FISIOTERAPEUTA, a comparecerem para entrevista a ser 

realizada pelos membros da Comissão Especial Organizadora e Examinadora, nomeada através do Edital 

nº 28/2022, para verificação da veracidade da declaração da cor ou raça, no dia 05/10/2022 (quarta-

feira), no endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 731, Centro, Araraquara/SP, no horário abaixo 

MÉDICO CLÍNICO GERAL - COTA RACIAL 

  NOME CPF  

1 MATHEUS DE MATOS PORTO 46413938554 10:00H 
 

 

 

56 MATHEUS ROSSI LIMA PERUGINI 10763320641 

57 MICKAELLA BALDAO NECHAR 42796765857 

58 MIGUEL ABUFARES REIS 21575823802 

59 
MIGUEL JOSUE PITTA RODRIGUES FERREIRA DE 
MORAES 33228501884 

60 MONIQUE CRISTINA ALVES LOPES 40670207837 

61 NATALIA ALVES MORISE 44226902807 

62 NAYME GRIGOLATTO OLENSCKI 40064887855 

63 PEDRO GABRIEL MARCOMINI RIOS 47244386818 

64 PIETRA ANDRADE DE OSTI 44945967873 

65 RENAN RAMOS NICOLETI 44023041807 

66 RICARDO SCLUBA DE OLIVEIRA 06263849827 

67 ROBERTO AUGUSTO COSTA VALEJO 32096877814 

68 ROGERIO LUPORINI 36471277873 

69 TAMIRES GOMES VILARINS PORTILHO 94401632249 

70 TATIANA FIORUCI D'ANTONIO 23438470888 

71 TAUANE DE LIMAFIORILLO 44229915850 

72 THAIS DE AZEVEDO MARQUES 40568058810 

73 THAIS MENDES DOS REIS 18328767805 

74 THIAGO FERNANDES DE LACERDA 33445604843 

75 TIAGO VARESCHE SILVA 42884724826 

76 VINICIUS BARCELOS VESTER 12412070628 

77 WELLINGTON GARCIA MARQUES 39948822811 

78 YASMIN MAZUTTI HORTENSE SADALLA 42384023837 



 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

4 

 

III - Obrigatoriamente, todos os candidatos ora convocados para entrevista deverão 

comparecer pessoalmente, munidos de documento de identidade original, e apresentar fotos e 

documentos que comprovem a descendência ou traços negroides do pai ou da mãe.  

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista com antecedência 

mínima de 15 minutos.  

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo com a ordem de chegada dos candidatos, 

dentro do horário fixado.  

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista ou que se apresentar após o horário 

determinado, será considerado como desistente em participar da lista de reserva de vagas a candidatos 

negros, seja qual for o motivo alegado para seu atraso ou ausência, passando a integrar apenas a lista 

geral do Processo Seletivo Simplificado 28/2022. 

§ 4º Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não 

habilitado e imediatamente eliminado do Processo Seletivo.  

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade de segunda chamada, repetição da 

entrevista, pedido de vistas, bem como entrega de documentos com foto e aplicação da entrevista em 

data, local e/ou horários diferentes dos divulgados nesta portaria.  

§ 6º O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização da 

entrevista como justificativa de sua ausência. 

 

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 

LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 03 (três) dias do mês de outubro do 

ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

 


